

決算報告書

第 2 期

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

NPO法人フードバンク山口

活動計算書

[税込] (単位: 円)

NPO法人フードバンク山口

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	198,000		198,000
賛助会員受取会費	52,000		52,000
【受取寄付金】			
受取寄付金	498,167		498,167
【受取助成金等】			
受取助成金	794,000	130,000	924,000
受取補助金	2,030,974	21,881	2,052,855
【その他収益】			
受取 利息	3		3
経常収益 計	3,573,144	151,881	3,725,025
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
業務委託費	75,000		75,000
諸 謝 金	206,206		206,206
印刷製本費(事業)	447,428		447,428
会 議 費(事業)	2,160		2,160
旅費交通費(事業)	463,662		463,662
通信運搬費(事業)	97,390		97,390
消耗品 費(事業)	1,229,049	159,710	1,388,759
水道光熱費(事業)	99,722		99,722
地代 家賃(事業)	125,530		125,530
租税 公課(事業)	20,194		20,194
支払手数料(事業)	5,034		5,034
雑 費(事業)	2,400		2,400
その他経費計	2,773,775	159,710	2,933,485
事業費 計	2,773,775	159,710	2,933,485
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
その他経費計	0	0	0
管理費 計	0	0	0
経常費用 計	2,773,775	159,710	2,933,485
当期経常増減額	799,369	△ 7,829	791,540
当期正味財産増減額	799,369	△ 7,829	791,540
前期繰越正味財産額	98,595	0	98,595
次期繰越正味財産額	897,964	△ 7,829	890,135

貸借対照表

NPO法人フードバンク山口
全事業所

[税込] (単位: 円)
平成31年 3月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
小口 現金		19,542	
普通 預金		904,807	
現金・預金 計		<u>924,349</u>	
(その他流動資産)			
未収 収益		1,670,974	
立 替 金		<u>△ 1,700,000</u>	
その他流動資産 計		<u>△ 29,026</u>	
流動資産合計			<u>895,323</u>
資産合計			<u><u>895,323</u></u>
		《負債の部》	
【流動負債】			
未 払 金		<u>5,188</u>	
流動負債合計			<u>5,188</u>
負債合計			5,188
		《正味財産の部》	
前期繰越正味財産		98,595	
当期正味財産増減額		<u>791,540</u>	
正味財産合計			<u>890,135</u>
負債及び正味財産合計			<u><u>895,323</u></u>

財 産 目 録

NPO法人フードバンク山口
全事業所

[税込] (単位: 円)
平成31年 3月31日 現在

		《資産の部》		
【流動資産】				
(現金・預金)				
小口 現金		19,542		
普通 預金		904,807		
現金・預金 計		<u>924,349</u>		
(その他流動資産)				
未収 収益		1,670,974		
立 替 金		<u>△ 1,700,000</u>		
その他流動資産 計		<u>△ 29,026</u>		
流動資産合計			<u>895,323</u>	
資産合計				<u>895,323</u>
				《負債の部》
【流動負債】				
未 払 金		<u>5,188</u>		
流動負債合計			<u>5,188</u>	
負債合計				<u>5,188</u>
正味財産				<u><u>890,135</u></u>

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

NPO法人フードバンク山口

[税込] (単位: 円)

全事業所

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	198,000		
賛助会員受取会費	52,000		
【受取寄付金】			
受取寄付金	498,167		
【受取助成金等】			
受取助成金	924,000		
受取補助金	2,052,855		
【その他収益】			
受取 利息	3		
経常収益 計	3		3,725,025
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
業務委託費	75,000		
諸 謝 金	206,206		
印刷製本費(事業)	447,428		
会 議 費(事業)	2,160		
旅費交通費(事業)	463,662		
通信運搬費(事業)	97,390		
消耗品 費(事業)	1,388,759		
水道光熱費(事業)	99,722		
地代 家賃(事業)	125,530		
租税 公課(事業)	20,194		
支払手数料(事業)	5,034		
雑 費(事業)	2,400		
その他経費計	2,933,485		
事業費 計	2,933,485		2,933,485
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
その他経費計	0		
管理費 計	0		0
経常費用 計	2,933,485		2,933,485
当期経常増減額	791,540		791,540
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額		791,540	791,540
当期正味財産増減額		791,540	791,540
前期繰越正味財産額		98,595	98,595
次期繰越正味財産額		890,135	890,135

財務諸表の注記

NPO法人フードバンク山口

平成31年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

(2). 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

会計的には認識していません。

(3). ボランティアによる役務の提供

会計的には認識していません。

【使途等が制約された寄付金等の内訳】

使途等が制約された寄付金はありません。

【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引はありません。

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込] (単位:円)

科目	特定非営利活動に係る事業					合計
	特定非営利事業	きらめき財団	山口県食ロス	山口県食材支援	その他の事業	
(人件費)						
人件費計	0	0	0	0	0	0
(その他経費)						
業務委託費	75,000					75,000
諸謝金			46,379	159,827		206,206
印刷製本費(事業)	51,295		231,308	164,825		447,428
会議費(事業)	2,160					2,160
旅費交通費(事業)			309,172	154,490		463,662
通信運搬費(事業)	3,993	28,434	1,307	63,656		97,390
消耗品費(事業)	87,402	332,106	420,675	388,866	159,710	1,388,759
水道光熱費(事業)	1,586	37,916	60,220			99,722
地代家賃(事業)	100	120,000	5,430			125,530
租税公課(事業)			2,021	18,173		20,194
支払手数料(事業)	324		1,902	2,808		5,034
雑費(事業)	2,400					2,400
その他経費計	224,260	518,456	1,078,414	952,645	159,710	2,933,485
合計	224,260	518,456	1,078,414	952,645	159,710	2,933,485